PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  TTrraabbiijjuu
                 E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O

Rua José Letízio, 556, Centro, CEP 14.935-000, Trabiju – SP Fone/Fax: (016) 3349-9200  -  e-mail: prefeitura@trabiju.sp.gov.br

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2023 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU, Estado de São Paulo, com

fundamento no art. 49, “caput” da Lei Federal nº. 8.666/93 e considerando a motivação e a
conveniência administrativa externada, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos licitantes e
de quem mais interessar, que o Pregão Presencial nº 034/2023, que tem como objeto o
Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE “MANOEL MORALES”, foi REVOGADO em todos os seus termos, por razões de
interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, conforme
decisão circunstanciada inserta no processo licitatório.

Portanto, com fulcro no art. 49, § 3º da Lei 8.666/93 c/c art. 109, I, "c", dê-se
ciência aos licitantes da revogação da presente licitação, para que, querendo, exerçam a ampla
defesa e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Trabiju, 19 de setembro de 2023.

MARCELO RODRIGUES FONSECA
Prefeito Municipal